CONSORZIO INTERCOMUNALE SOGGIORNI CLIMATICI

VIA MACELLO N. 23 - 37121 VERONA Codice Fiscale n. 93005600239 - Partita I.V.A. n. 01545720235 Telefono 045 593335 - Fax 045 8031046 e-mail: segreteria@consorziosoggiorniverona.it - pec: cisoc@pec.it

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - VERBALE N. 12 del 6/12/2023

Oggetto: Piano triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2024/2026

L'anno duemila ventitrè, il giorno sei del mese di dicembre, alle ore 15:30, si sono riuniti presso gli Uffici dell'Assessorato alle Politiche Sociali del Comune di Verona, previa regolare convocazione, quali componenti del Consiglio di Amministrazione del Consorzio Intercomunale Soggiorni Climatici:

LUISA CENI

- Presidente

- Componente

 GUIDO LONARDON GIOVANNA PIUBELLO - Componente

presente O assente

presente O assente

presente O assente

Constatato legale il numero degli intervenuti la Presidente Luisa Ceni, assistita da Giorgio Zavarise Segretario consortile, invita il Consiglio a discutere e deliberare circa l'oggetto sopraindicato. Premesso che:

- ai sensi della Legge 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" è necessario adottare/aggiornare ogni anno il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione con la funzione di fornire una valutazione del diverso livello di esposizione degli uffici al rischio di corruzione e stabilire gli interventi rivolti a prevenire il medesimo rischio;
- l'art. 8 di tale legge stabilisce che, entro il 31 gennaio di ogni anno, l'organo di indirizzo politico adotti il piano triennale di Prevenzione alla Corruzione su proposta del responsabile individuato;
- il piano deve essere redatto secondo lo schema della delibera n. 831 del 03/08/2016 con cui l'Anac ha approvato il Piano Nazionale Anticorruzione 2016:
- nel corso del 2016 sono state introdotte alcune novità normative, in particolare il decreto legislativo del 25/05/2016 n. 97 ed il decreto legislativo 18/04/2016, n. 50 sul codice dei contratti pubblici;
- il suddetto Decreto ha determinato tra l'altro l'unificazione fra il Programma Triennale di prevenzione della corruzione e quello della Trasparenza;
- l'art. 1, 7° comma, della legge n. 190/2012 prevede che il Responsabile per la prevenzione della corruzione, di norma, con la figura del Segretario (comunale – consortile);

Oggetto: Piano triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza.

- in ossequio alla norma citata, il Presidente con proprio decreto ha attribuito tale incarico al Segretario consortile Giorgio Zavarise;

Visti:

- il Piano triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2024-2026 proposto dal Segretario consortile e ritenuto meritevole di adozione;
- il D. Lgs n. 267/2000 (T.U.E.L.), lo Statuto consortile e la legge n. 190/2012;

Preso atto dei pareri formulati circa la proposta di deliberazione in oggetto ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs n. 267/2000.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

- 1. di adottare il Piano triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2024 2026, così come proposto dal "Responsabile";
- 2. di pubblicare il piano sul sito web dell'ente;
- 3. di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento, con separata ed unanime votazione.

Letto, approvato e sottoscritto

LA PRESIDENTE
Luisa Cenio

IL SEGRETARIO Giorgio Zavarise

In data 0 6 0 10. 2023 il responsabile dell'area che attiene al provvedimento, ha espresso il parere che di seguito integralmente si riporta: "Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico amministrativa della proposta di deliberazione indicata in oggetto".

L RESPONSABILE DELL'AREA

In data <u>0 6 0 10 2023</u> il responsabile dell'area economico finanziaria ha espresso il parere che di seguito integralmente si riporta: "Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, si dichiara la rilevanza / la non rilevanza contabile della proposta di deliberazione indicata in oggetto".

L RESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA

_	1 1	- 1	C 1 A	10
Seque	del	Ibera	C.d.A.	n. 12
2000	10.	11		

del 6/12/2023

pag. 3

Oggetto: Piano triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza.

Impegno n;
IL RESPONSABILE AREA BOONOMICO FINANZIARIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna sul sito Internet consortile www.consorziosoggiorni-
verona.it.
Verona, li 1 2 0 1 0, 2023
IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO/AMMINISTRATIVA
Rag. Michele Maòli

Per copia conforme ad uso amministrativo.
Verona, lì
IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO/AMMINISTRATIVA Rag Michele Maoli

 □ Esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; □ Esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
in data 0 8 0 10, 2023
IL SEGRETARIO Giorgio Zavarise